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Sposób wyrobu przedmiotów, podobnych do wyrobów ceramicznych.

Zgłoszono 24 kwietnia 1934 r.
Udzielono 9 listopada 1935 r-

Pierwszeństwo: 28 kwietnia 1933 r. dla zastrz. 1 (Niemcy).

Ogniotrwałe masy ceramiczne posiada¬
ją dużą odporność na działanie czynników
chemicznych, mechanicznych i cieplnych,
jednak niektóre z tych mas wykazują tę
wadę, iż nie dają się dobrze formować.
Szkło natomiast daje się doskonale formo¬
wać, lecz wskutek obecności w niem skład¬
ników zasadowych nie ma odporności, wła¬
ściwej masom ceramicznym.

Zgodnie z wynalazkiem zamiast mas
ceramicznych, jako materjału wyjściowe¬
go, do wytwarzania przedmiotów dowol¬
nego kształtu stosuje się szkło.

Sposób według wynalazku polega na
tern, że ze stopu szklanego, zawierającego
składniki zasadowe, wytwarza się w zna¬

ny sposób przedmioty, a po ich skrzepnię¬
ciu usuwa się ze szkła całkowicie lub czę¬
ściowo składniki zasadowe, nadające szkłu
łatwotopliwość, a także małą odporność
chemiczną, mechaniczną i cieplną. To usu¬
wanie składników zasadowych uskutecz¬
nia się, działając na masę szklaną wodą
lub wodnemi roztworami związków o od¬
czynie zasadowym, np. sody żrącej, sody
i t. d., lub związków o odczynie kwaśnym,
np. dwutlenku węgla, kwasu octowego
i t. d. pod zwiększonem ciśnieniem i w pod¬
wyższonej temperaturze, albo też stosując
inne środki, powodujące odalkalizowanie
szkła.

Przykład. Probówki, wytworzone w



jakikolwiek znany sposóh z. łatwotopliwe-
go szkła, wstawia się do autoklawu o po¬
jemności. 1 litra i zalewa 600 cm3 wody i
ogrzewa w ciągu 8 — 10 godz do tempera¬
tury 280 — 300°, poczem probówki studzi
w autoklawie lub poza nim.

Ługowanie szkła wodą w podwyższonej
temperaturze i pod zwiększonem ciśnie¬
niem jest znane przy badaniu szkła pod
względem jego zachowania się na działa¬
nie chemiczne. Przedmiotem wynalazku
niniejszego jest nie środek do odalkalizo-
wania szkła, lecz samo jego odalkalizowy-
wanie w celu wytwarzania produktu, któ¬
ry swemi właściwościami przypomina pro¬
dukty z masy ceramicznej.

Ponadto wynalazek przewiduje spieka¬
nie przedmiotów, wytworzonych w opisa¬
ny sposób, zapomocą mniej lub bardziej
energicznego wypalania, dzięki czemu o-
siąga się zwiększenie wytrzymałości i gę¬
stości produktów.

Zmieniając skład masy wyjściowej al¬
bo stosując odpowiednie dodatki, można
w znacznym stopniu wywierąc wpływ na
właściwości i wygląd wyrobów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania przedmiotów,
podobnych do wyrobów ceramicznych,
znamienny tem, że przedmioty ze stopu
szklanego, zawierającego składniki zasa¬
dowe, formuje się w sposób zwykły, sto¬
sowany przy wyrobie przedmiotów szkla¬
nych, poczem po skrzepnięciu tych przed¬
miotów usuwa się ze szkła całkowicie lub
częściowo składniki zasadowe przez dzia¬
łanie na masę szkła wodą albo wodnym
roztworem związków zasadowych lub kwa¬
sowych pod zwiększonem ciśnieniem i w
wyższej temperaturze*

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że otrzymane produkty spieka się
przez mniej lub bardziej energiczne wy¬
palanie.
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